

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro Oficial do Município de Tianguá – CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002, e considerando haver a Comissão de Pregões cumprida todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÕES DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS, SEGURANÇA E SONORIZAÇÃO, PARA ATENDER OS EVENTOS PROMOVIDOS PELAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ/CE.**, através de PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS, resolve **ADJUDICAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a estas Unidades Gestoras), na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE 14/2021-DIV**, em favor dos vencedores, de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor dos seguintes licitantes, conforme Ata do Pregão, a qual é considerada parte integrante e indissociável deste.

01 – **ML ENTRETENIMENTOS, ASSESSORIA E SERVIÇOS EIRELI-ME**, inscrita no CNPJ: 29.326.036/0001-41, Rua JOÃO GALDINO VASCONCELOS, 228 – CENTRO – URUBURETAMA - CE, (85) 99914-1021, Email: mlentretenimentos@outlook.com, representada pelo Senhor: CARLOS HENRIQUE BASTOS EVARISTO, inscrito no CPF: 035.593.843-03.

LOTE 04- AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	Banheiro Químico padrão Cabina Sanitária Química, individual e portátil. Confeccionada em polietileno de alta densidade resistente e lavável, com caixa para dejetos e assento sanitário com tampa e descarga. Teto translúcido, para aproveitamento da iluminação externa, com piso antiderrapante, com entradas de ventilação. Trinco resistente à violação e com indicação "livre / ocupado" externo. Porta objetos ou gancho para pendurar bolsa ou casaco. Com mictório. Com porta papel higiênico e porta papel toalha. Higienizador com gel, para lavagem a seco e assepsia das mãos. Com identificação externa, através de adesivos (ou outro meio a escolha da Contratada) como Masculino ou Feminino. Dimensão aproximada: 2,20 m de altura, 1,20 m de largura, 1,15m de profundidade, com abertura da porta em aproximadamente 180°. 3 unidades por dia.	Diária	255	R\$ 199,00	R\$ 50.745,00
					R\$ 50.745,00

LOTE 06- AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
------	---------------	------	-----	-------------	-------------------



1	Locação de Gerador de Energia: locações de grupo gerador móvel, com capacidade mínima de 180kva, trifásicos, tensão 440/380/220/110 vac, 60hz, disjuntor de proteção, silenciado em nível de ruído sonoro de 32 db 1,5m, acoplado a um caminhão por meio de grampos fixados no chassi para transporte rápido, com 02 jogos de cabos de 95 mm/4lanças/25 metros flexíveis (95mm x 4 x 25m), quadro de barramento de cobre pra conexão intermediária com isoladores e chave reversora para duas fontes de energia elétrica dimensionada de acordo com a potencia de grupo gerador, incluindo custo de montagem com ponto de aterramento para proteção composto de 01 (uma) haste de cobre de três metros de comprimento, com cordoalha de cobre nu 16 mm ² , no mínimo com 5 metros com conectores.	Diária	85	R\$ 1.200,00	R\$ 102.000,00
					R\$ 102.000,00

LOTE 07- AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
------	---------------	------	-----	-------------	-------------------



1	<p>Sonorização de médio grande porte com: Locação com montagem e desmontagem de 02 PA line4 vias 02 – mesas digital m7-48 canais com espanção 24 – caixas acústicas de sub com 2 altos falantes 18pol 2000 watts 10- caixas acústicas graves com 01-mainpowerwireconexmpac 5250 para distribuição de energia 04-amplificadores studio r x 12 11.000 watts rms 04- amplificadores stúdio r x3 3.600 watts rms 02- amplificadores studio r x8 8.000watts rms2 alto falantes de 15pol 1600 watts 20-caixas acústicas médios graves com 2 10pol 600+titanio 10-monitores ou sport de voz para palco 02- gerenciadores (processadores) dp 448xta 02- equalizadores gq600 xta 01-mult cabo wireconex de 56 vias com 70+15mts 02-amplificadores studio r xd 3.600watts rms 05-amplificadores crownxti 6.000watts rms digital 02-amplificadores crownxti 4.000watts rms digital 02-amplificadores crowxti 2.000watts rms digital 03-amplificadores psl 5.400watts rms 03-amplificadores psl 3.400watts 01-caixa gkgallienkruger 410 p. baixo 01-caixa gkgalliengruger 115 p. baixo 01-caixa peavey kb5 p. teclado 01-bateria pearl completa 08- talhas berg-steel com 10mts 04- microfones shure sm81,10shure sm58,10 shure sm57,6 shure sm58beta,8 shure sm57beta,1 sm52betashure,1 akg 112 bumbo,1 shure slx24 beta sem fio,1 shure ulxp24 beta 58 sem fio, 1 slxbeta87 e outros itens não relacionados. 15-direct box imp2 ativos e passivos, pedestral, régua e extensão, praticabos disponiveis a vontade. siderlinedupro de 4 vias, 04caixas sub fal.18 1.600watts,2 caixas grave fal. 15pol. 1.600watts,4 caixas médio fal.10pol.600watts+drive titanio. deley com 16 caixas cornetadas com falantes 12x1.200watts+drive titaniorms 02-amplificadores psl 1.400watts rms 02-amplificadores psl 2.400watts rms 02-amplificadores psl 7.400watts rms 01- amplificador marshalljcm 900guitarra 01-caixa retorno marshall 1960 guitarra 01-amplificador gkgallienkrugerrb 800 p. baixo, podendo ser igual ou similar a essa referencia, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo todo pessoal técnico, auxiliares, apoio e transporte.</p>	Diária	5	R\$ 6.000,00	R\$ 30.000,00
					R\$ 30.000,00

LOTE 08- AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
------	---------------	------	-----	-------------	-------------------



1	<p>Sonorização de médio porte com: Locação com montagem e desmontagem de 02 PA line4 vias 02 – mesas digital Yamaha LS9-24 canais com expansão 24 – caixas acústicas de sub com 2 altos falantes 18pol 1000 watts 4- caixas acústicas graves com 01-mainpawerwireconexmpac 5250 para distribuição de energia 04-amplificadores Machine PSL 5400; 2 alto falantes de 18pol 1600 watts; 20-caixas acústicas médios graves com 2 falantes de 12pol 600+titanio 10-monitores ou sport de voz para palco 02- gerenciadores (processadores) dp 448xta 02- equalizadores gq600 xta 01-mult cabo wireconex de 56 vias com 70+15mts 410 p. baixo 01-caixa gkgalliengruger 115 p. baixo 01-caixa peavey kb5 p. teclado 01-bateria pearl completa 08- talhas berg-steel com 10mts 04- microfones shure sm81,10shure sm58,10 shure sm57,6 shure sm58beta,8 shure sm57beta,1 sm52betashure,1 akg 112 bumbo,1 shure slx24 beta sem fio,1 shure ulxp24 beta 58 sem fio, 1 slxbeta87 e outros itens não relacionados. 15-direct box imp2 ativos e passivos, pedestral, régua e extensão, praticabos disponiveis a vontade. siderlinedupro de 4 vias, 04caixas sub fal.18 1.600watts,2 caixas grave fal. 15pol. 1.600watts,4 caixas médio fal.10pol.600watts+drive titanio. deley com 16 caixas cornetadas com falantes 12x1.200watts+drive titaniorms 02-amplificadores psl 1.400watts rms 02-amplificadores psl 2.400watts rms 02-amplificadores psl 7.400watts rms 01- amplificador marshalljcm 900guitarra 01-caixa retorno marshall 1960 guitarra 01-amplificador gkgallienkrugerrb 800 p. baixo, podendo ser igual ou similar a essa referencia, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo todo pessoal técnico, auxiliares, apoio e transporte.</p>	Diária	120	R\$ 2.941,66	R\$ 352.999,20
				R\$ 352.999,20	

LOTE 09- AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
------	---------------	------	-----	-------------	-------------------



1	Sonorização pequena porte com: Locação com montagem e desmontagem de sistema sonorização profissional para pequenos eventos, palestras, em ambientes fechados ou abertos, com no mínimo 01 mesa de som com 16 canais, toca CD/MD/DVD, equalizadores, efeitos, amplificadores, mixer para microfone, 02 microfones sem fio, 08 microfones com fio, caixas acústicas amplificadas com tripé, pedestais tipo garrafa para microfone, com capacidade para atender 20.000 metros quadrados, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo todo pessoal técnico, auxiliares, apoio e transporte.	Diária	115	R\$ 1.382,60	R\$ 158.999,00
					R\$ 158.999,00

LOTE 10- AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	Locação de estrutura de palco de grande porte, medindo 16 x 10 com estrutura em Grid Q30, composto de 02 camarins. Piso de madeira com carpete na cor preta, com 1 metro de altura do chão ao piso e 7 metros do piso ao teto, com cobertura.	Diária	35	R\$ 6.400,00	R\$ 224.000,00
					R\$ 224.000,00

LOTE 11- AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	Locação de estrutura de palco de médio porte, medindo 10 x 5 com estrutura de ferro galvanizado e piso de madeira com carpete na cor preta, com 1 metro de altura do chão ao piso e 5 metros do piso ao teto, com cobertura.	Diária	105	R\$ 1.787,61	R\$ 187.699,05
					R\$ 187.699,05

LOTE 12- AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	Locação de estrutura de palco de pequeno porte, medindo 5 x 5 com estrutura de ferro galvanizado e piso de madeira com carpete na cor preta, com 0,60 metros de altura do chão ao piso, com cobertura.	Diária	115	R\$ 1.163,04	R\$ 133.749,60
					R\$ 133.749,60

Perfazendo o Valor de R\$ 1.240.191,85 (um milhão duzentos e quarenta mil cento e noventa e um reais e oitenta e cinco centavos)

02 – P.A. DA COSTA ROCHA DE OLIVEIRA-ME, inscrita no CNPJ: 24.730.537/0001-75 Rua RITA MARTINS, 38, BARRO VERMELHO, RERIUTABA-CE, (85) 99689-2391, Email: p.a.producoeseservicos@gmail.com, representada pelo Senhor PEDRO ANTONIO DA COSTA ROCHA DE OLIVEIRA, inscrito no CPF: 039.757.423-13

LOTE 01 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	Tenda formato de Pirâmides –10 x 15 m: pirâmides de 10m X 15m. Cobertura em lona tipo Night&Day. Com montagem e desmontagem.	Diária.	50	R\$ 1.000,80	RS 50.040,00
2	Tenda formato de Pirâmides –3 x 3 m: pirâmides de 3m X 3m. Cobertura em lona tipo Night&Day. Com montagem e desmontagem.	Diária	255	R\$ 196,00	RS 49.980,00
3	Tenda formato de Pirâmides –5 x 5 m: pirâmides de 5m X 5m. Cobertura em lona tipo Night&Day. Com montagem e desmontagem.	Diária	255	R\$ 196,00	RS 49.980,00
					RS 150.000,00

LOTE 02 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	Grades de proteção - Disciplinador para divisão de espaços e orientação de fluxo dos participantes, facilmente remanejáveis, moduláveis, auto sustentadas e estáveis, com altura máxima de 1.20 m e comprimento de 2 metros, 10 unidades por dia.	Diária	255	RS 31,37	RS 7.999,35
					RS 7.999,35

LOTE 03- AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	Mesa de plástico, 70x70x70cm (altura x largura x comprimento), na cor branca, de polipropileno, carbonato e aditivo com Anti UV. As dimensões podem variar em até 10%. Certificação do Inmetro. 10 unidades por dia.	Diária	255	RS 28,01	RS 7.142,55



2	Cadeira Plástica: Cadeira 50x50x90cm (altura x largura x comprimento), na cor branca, sem braço, empilhável, de polipropileno, carbonato e aditivo com Anti UV. Deverá suportar no mínimo 140Kg. 50 unidades por dia.	Diária	255	RS 70,02	R\$ 17.855,10
					R\$ 24.997,65

LOTE 05- AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	Contratação de equipe de Segurança, voltada para diversos eventos, sendo que os mesmos deverão estar à disposição dos eventos desde seu início até o final, conforme instruções da contratada, para cuidar da segurança dos equipamentos e decoração do evento.	Diária	850	R\$ 105,88	R\$ 89.998,00
					R\$ 89.998,00

Perfazendo o Valor de R\$ 272.995,00 (duzentos e setenta e dois mil novecentos e noventa e cinco reais)

Perfazendo o Valor Global Adjudicado de R\$ 1.513.186,85 (um milhão quinhentos e treze mil cento e oitenta e seis reais e oitenta e cinco centavos)

Ciência aos interessados, observada as prescrições legais pertinentes.

Tianguá-CE, 09 de Setembro de 2021.

Deid Junior do Nascimento
Pregoeiro Oficial